Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 775, de 30 de novembro de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA -

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no

Processo SEI nº 072.12200.2023.0029862-06 e observando as disposições do Decreto Estadual

nº 21.070, de 24 de janeiro de 2022, do Decreto Estadual nº 22.322 de 11 de outubro de 2023 e a

Instrução Normativa nº 015/2023, da Secretaria da Administração (Saeb), publicada no Diário

Oficial do Estado (DOE) de 19 de outubro de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º PUBLICAR LISTA PROVISÓRIA dos servidores da carreira de

Técnico Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional Técnico-Específico, lotados nesta

Universidade, que cumpriram os requisitos para a progressão referente ao ano de 2023, em

conformidade com o art. 4º do Decreto Estadual nº 21.070/2022 e alterações constantes do Art 1º

do Decreto Estadual nº 22.322 de 11 de outubro de 2023.

Nome do Servidor Matrícula
Situação Atual

Situação após

Progressão

Grau Referência Grau Referência

ADILSON DE LIMA PEREIRA 72001586 II 2 II 3

ADRIANA OLIVEIRA BRITO 72364775 III 1 III 2
ADRIANA VIANA MANGABEIRA
FONTES

72539140 III 1 III 2

ADRIANO CALIXTO BORGES 72542728 II 1 II 2

ADRIANO COSTA NOVAIS 72445585 III 1 III 2

AGTON SANTOS FERREIRA 72445623 III 1 III 2
AILTON BARROS BRITO 72282060 III 1 III 2

ALANA MUNIZ FREITAS DE
OLIVEIRA

72000196 III 1 III 2

ALCESTE SILVA BOMFIM 73305693 III 1 III 2

ALINE ANDRADE SODRE 72528837 III 1 III 2
ALINE TEIXEIRA SANTANA
ANDRADE

72578066 II 1 II 2

ALLISIANNE KRYSTINA
SARAIVA DE FIGUEIRED

72445581 III 1 III 2

ALVINA AMARAL LEITE DA
SILVA

72542064 III 1 III 2

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

AMANDA SOUZA AVILA LOBO 72445639 III 1 III 2

ANA MARCIA SILVA RIBEIRO
ALCANTARA

72308868 III 1 III 2

ANDERSON ALVES RODRIGUES 72584470 II 1 II 2

ANDREIA RUAS YANO 72309552 IV 1 IV 2
ANGELA MARIA ANDRADE
FERNANDES

72000029 IV 1 IV 2

ANGELO LUIS OLIVEIRA DE
JESUS

72555624 II 1 II 2

ANTONIO AUGUSTO DE JESUS
SANTOS

72294405 III 1 III 2

ANTONIO MARCOS VIANA
PINHEIRO

72528908 III 1 III 2

ANTONIO OLIVEIRA SANTOS 72000556 IV 1 IV 2
ANTONIO UELITON FERREIRA
SOARES

72000261 III 1 III 2

AROLDO BRANDAO DE
OLIVEIRA

72001591 IV 1 IV 2

BARBARA ALMEIDA SILVA 72361449 III 1 III 2
BRUNO DE JESUS RIBEIRO REIS 72540882 II 1 II 2

CAIO EDUARDO DE CARVALHO
FERRAZ

72546959 II 1 II 2

CARINA SOARES SILVA
MOREIRA

72554325 II 1 II 2

CARLOS ALBERTO SANTANA
DE OLIVEIRA

72000483 III 1 III 2

CARLOS JOSÉ GUIMARÃES DE
SOUZA

72000275 III 1 III 2

CAROLINE ALVES BARRETO 72573029 III 1 III 2
CASSIO MARCILIO MATOS
SANTOS

72363209 III 1 III 2

CLARICE DA SILVA PRATES 72539137 II 1 II 2
CRISTIANE LIMA DA SILVA 72535731 III 1 III 2

CRISTINA FERNANDES AGUIAR 72575163 II 1 II 2
CYNTHIA SOUZA RODRIGUES 72528841 III 1 III 2

DANIEL FAGUNDES CRUZ 72563750 II 1 II 2
DANILO MOURA PEREIRA 72001578 IV 1 IV 2

DARCIO SANTOS ROCHA 72309690 II 1 II 2
DARLANE AMORIM VIEIRA 72445584 III 1 III 2

DAYANE MELO LIMA 72516946 II 1 II 2
DIEGO ALMEIDA FERRAZ 72518541 III 1 III 2

EDILZA MOREIRA LAGO 72000475 III 1 III 2
ELIANA SOUZA ROCHA 72492958 III 1 III 2

ELISIANA ALMEIDA ALVES 72549964 III 1 III 2

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

EMANUELA SANTOS LISBOA
VIEIRA

72539134 II 1 II 2

EMANUELLE ARAÚJO MARTINS
BARROS

72543657 III 1 III 2

EMANUELLE DE SOUZA SILVA
ALMEIDA

72445608 III 1 III 2

EMANUELLE SILVA BRITO
MONCAO

72539160 II 1 II 2

ERBENE AMORIM SANTOS 72551083 II 1 II 2
ESTHER GUSMAO DE ANDRADE 72547418 III 1 III 2

FABIANA ROZA REIS NOVAIS 72492959 II 1 II 2
FABIANO SANTOS MARQUES 72529837 III 1 III 2

FABRICIA FERREIRA MEDICI 72528833 III 1 III 2
FERNANDA DE OLIVEIRA
MORAES PINHEIRO

72534881 II 1 II 2

FERNANDA KEILA AMARAL
AGUIAR XIMENES

72309164 III 1 III 2

GEANE FRAGA SILVA 72000281 IV 1 IV 2

GEORGE NEY ARAUJO LIMA 72531800 III 1 III 2
GEORGEN SOARES PEREIRA 72445566 III 1 III 2

GILSY NAIRA FLORES DE
OLIVEIRA

72556001 II 1 II 2

GLORIA FERNANDA MELENDEZ
BASTOS MEIRA

72445636 III 1 III 2

GRACIONE RIBEIRO OLIVEIRA
DE CARVALHO

72277233 IV 1 IV 2

HAIANE EMANUELA SOUZA
VIEIRA

72492026 II 1 II 2

HELLAINE FERREIRA ALVES 72537972 II 1 II 2

ILANA TEIXEIRA BONFIM
MEIRA

72445725 III 1 III 2

IVONILDA LOPES BRITO 72000562 IV 1 IV 2

JAIME FERREIRA SILVA 72000400 IV 1 IV 2
JAQUELINE BARRETO SANTOS
D ESQUIVEL

72447243 III 1 III 2

JEANE RUAS YANO 72576292 II 1 II 2
JOANA DARTE AVELINO DOS
SANTOS

72539163 II 1 II 2

JOANNI APARECIDA
CARVALHO MIRANDA

72547629 II 1 II 2

JOELMA APARECIDA MEIRA
GOMES

72366338 III 1 III 2

JOICY FIGUEIREDO QUEIROZ
CUNHA

72576777 II 1 II 2

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

JOLUCIA SANTOS DE JESUS 72519024 III 1 III 2

JOSE MARCIO DE OLIVEIRA
DIAS

72546031 II 1 II 2

JOSELICE MOREIRA DE SOUZA
CARVALHO

72000416 IV 1 IV 2

JOSIANI MORAIS VIEIRA 72529124 III 1 III 2

JULIANA DE SOUZA OLIVEIRA 72536389 II 1 II 2
JULIANA MENEZES DE MORAIS 72542354 III 1 III 2

JULIO CEZAR OLIVEIRA GOMES 72309113 III 1 III 2

JUSCELINO AUSTREGESILO
BATISTA

72000278 III 1 III 2

JUTAI ROCHA CHAVES 72516569 III 1 III 2
KELLER CRISTINA NOVAES
COSTA DOS SANTOS

72277543 III 1 III 2

KLEBER DE DEUS DE OLIVEIRA 72558609 II 1 II 2
LARISSA OLIVEIRA E SILVA 72528842 III 1 III 2

LEINAD SANTOS FRANÇA 72308843 IV 1 IV 2
LEONELA SOUZA GONCALVES 72540886 III 1 III 2

LILIANA SOUZA AZEVEDO 72445580 III 1 III 2
LUANA MARQUES QUEIROZ 72540881 III 1 III 2

LUCIANA ROCHA PRADO 72576989 II 1 II 2

LUCIANO ALVES COSTA 72491843 III 1 III 2
LUIZ CARLOS OLIVEIRA PARDO 72518741 III 1 III 2

MAÍSA DE JESUS SANTOS
ALVES

73538139 III 1 III 2

MANUELLA LOPES CAJAIBA 72445714 III 1 III 2

MARCELO NOLASCO BARRETO 72001565 IV 1 IV 2
MARCIA QUEIROZ OLIVEIRA 71563734 II 1 II 2

MARCIONILIO DE AGUIAR
SANTOS FILHO

72492803 III 1 III 2

MARIA CELIA DA SILVA CRUZ 72000563 IV 1 IV 2

MARIA DE FATIMA LIMA 72308872 III 1 III 2
MARIA DIANA FERREIRA DE
OLIVEIRA

72542909 II 1 II 2

MARIA RITA MACEDO COELHO 72470157 III 1 III 2

MARTA LORENA LIMA BRITO 72522270 III 1 III 2

MARTHA DIAS DANTAS DE
MIRANDA

72546766 III 1 III 2

MARY ANNE ASSIS LOPES
OLIVEIRA

72000291 IV 1 IV 2

MATEUS MIRANDA PORTELA
DE OLIVEIRA

72469998 III 1 III 2

MILA ALMEIDA MIDLEJ SILVA 74332961 III 1 III 2
MURILO NOGUEIRA DOS ANJOS 72532714 III 1 III 2

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

NATALINO PEROVANO FILHO 72492033 II 1 II 2

NECI DAMASCENA DE SOUZA 72528844 III 1 III 2
NEIVA JESUS DO CARMO 72554717 II 1 II 2

NEUMA GONCALVES BARBOSA
DE LIMA

72447887 III 1 III 2

PEDRO AMORIM NOVAIS 72529975 II 1 II 2

PATRICIA LISSANDRA
NOLASCO BRITO

72585300 II 1 II 2

PAULO CEZAR DIAS REIS 72278181 III 1 III 2

PEDRO AMORIM NOVAIS 72529975 II 1 II 2
PEDRO ERNESTO PEREIRA DA
SILVA

72000427 IV 1 IV 2

PERICLES LUIS PEREIRA NEVES
DA SILVA

72528848 II 1 II 2

RABI REZEDA 72492724 III 1 III 2
REINALDO DE SOUZA TEIXEIRA 72447115 II 1 II 2

RENATA VASCONCELOS
OLIVEIRA

72547722 II 1 II 2

RENER SOUZA PAIVA 72547721 II 1 II 2

ROQUELINA SANTANA 72000270 IV 1 IV 2
ROSE FLORISMAR CORREIA
FREITAS LOPES

72580076 II 1 II 2

ROSSANA KARLA DIAS
FREITAS

72282859 IV 1 IV 2

SAGRAMOR NASCIMENTO
BRANDAO DE OLIVEIRA

72308855 III 1 III 2

SAMARA FERREIRA SANCHES 72548128 III 1 III 2
SAMARA SOARES DOS SANTOS 72445577 III 1 III 2

SAMARA ROBERTA DE
ANDRADE OLIVEIRA

72445587 III 1 III 2

SANDRA LUCIA SANTIAGO
MACEDO

72000467 IV 1 IV 2

SAULO SOUZA SILVA 72574582 II 1 II 2

SEBASTIANA MARCELINO
COSTA

72000210 IV 1 IV 2

SERGIO DE OLIVEIRA SILVA 72532713 III 1 III 2

SIMEIA OLIVEIRA NUNES
BEZERRA

72539135 III 1 III 2

SIRLANIA ANDRADE DA SILVA 72492826 III 1 III 2

SUELY SILVA SOUSA 72528846 III 1 III 2
TADEU ANTONIO OLIVEIRA
CUNHA

72000262 IV 1 IV 2

TAMARA MARINHO DE
OLIVEIRA FREITAS

72571041 II 1 II 2

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

TATIANA DAVID DOMINGUES
SANTOS

72573519 II 1 II 2

TATYANA DE AQUINO MOURA
DE CARVALHO

72546904 II 1 II 2

TAYRONE CAMPOS DE
OLIVEIRA

72525406 II 1 II 2

TERENCIO RAFAEL ALMEIDA
BORGES

72315570 III 1 III 2

THAME FERRAZ PORTO 72529976 III 1 III 2
THEA MARA REIS NASCIMENTO 72313048 III 1 III 2

THIAGO DE CARVALHO
QUADROS SILVA

72567767 II 1 II 2

THIAGO SILAS GOIABEIRA
NERY

72519019 III 1
III

2

VAGNER FERRAZ SOUZA 72308859 III 1 III 2

VALDINEI ROSARIO DE SOUZA 72277548 III 1 III 2

VANESSA LIMA DANTAS
OLIVEIRA

72447116 III 1
III

2

VITOR MARCELO GOIABEIRA
DE OLIVEIRA

72544479 II 1
II

2

VIVIAM SOUTO MIRANDA 72492035 II 1 II 2

WILSON MOURA SILVA FILHO 72308883 III 1 III 2
WILTEMBERG SILVA SANTOS 72493485 II 1 II 2

Art. 2º Publicar lista PROVISÓRIA dos servidores da carreira de

Técnico Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional Técnico-Específico, lotados nesta

Universidade, identificados pelo número de Matrícula, que não cumpriram os requisitos para a

progressão, de acordo art. 4º do Decreto Estadual nº 21.070/2022, com as respectivas

justificativas.

Servidor

Matrícula nº
Justificativa

72445597
Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,
publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

72537673
Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,
publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

72308837

Servidor encontra-se na última referência do grau ocupado.

72277232

Servidor encontra-se na última referência do grau ocupado.

72000558  Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

72544478
Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,
publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

72492860
Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,
publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

72532712
Servidor não cumpriu o interstício disposto no Art. 4º, Parágrafo 1º, Inciso II, do
Decreto nº 21.070/2022 no tocante ao efetivo exercício na referência ocupada.

72572244

Servidor não cumpriu o interstício disposto no Art. 4º, Parágrafo 1º, Inciso II, do
Decreto nº 21.070/2022 no tocante ao efetivo exercício na referência ocupada.

72573518
Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,
publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

72557621
Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,
publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

72445634
Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,
publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

72448265
Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,
publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

72567815

Servidor não cumpriu o interstício disposto no Art. 4º, Parágrafo 1º, Inciso II, do
Decreto nº 21.070/2022 no tocante ao efetivo exercício na referência ocupada.

72539159
Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,
publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

72539990
Servidor não cumpriu o disposto na Fase 01 da Instrução Normativa 015/2023,
publicada no DOE de 19 de outubro de 2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

 REITOR